142
Особенности
Тандем
Температура
эксплуатации
-45... +40 °С
Художественно-декоративное
акцентное и заливающее освеще-
ние фасадов зданий: стен, колонн,
консолей и барельефов
Применение
Климатическое
исполнение
У1
Коэффициент
мощности
>0,98
Класс защиты
от поражения
эл. током
I
Степень
защиты
IP66
	■ Корпус изготовлен из коррозионно-стойкого алюминиевого
сплава, покрыт порошковой краской, имеющей высокую устойчи-
вость к УФ-излучению и суровым климатическим условиям.
	■ Рассеиватель из силикатного закалённого стекла.
	■ Вандалозащищённый.
	■ Двунаправленное светораспределение делит фасад узкими и
широкими лучами, создавая поразительные световые эффекты.
	■ В одном прожекторе можно комбинировать различные типы КСС:
Spot, Medium, Wide, Extra Wide.
	■ Блок питания встроен в корпус.
	■ Цвет прожектора по умолчанию: Interpon YW360F.
A B C
Тандем 262 мм 125 мм 185 мм
B
A
C
Напряжение
230 ±10% В
Типы КСС
Medium
Extra Wide
WideSpot
143
Таблица модификаций
Расшифровка номенклатуры и возможные модификации
GALAD Тандем LED- 10 - Spot ( 600 / 830 / YW360F / 0 / R / S )
3 4 5 6 7 821
Наименование Код Мощность,
Вт
Световой поток,
лм
Масса
макс., кг
Тандем
GALAD Тандем LED-10-Spot (600/830/YW360F/0/R/S) 18252
10 600
4
GALAD Тандем LED-10-Medium (600/830/YW360F/0/R/S) 17949
GALAD Тандем LED-10-Wide (600/830/YW360F/0/R/S) 18253
GALAD Тандем LED-10-Extra Wide (600/830/YW360F/0/R/S) 18251
GALAD Тандем LED-17-Spot (1000/830/YW360F/0/R/D) 18255
17 1 000
GALAD Тандем LED-17-Medium (1000/830/YW360F/0/R/D) 17950
GALAD Тандем LED-17-Wide (1000/830/YW360F/0/R/D) 18256
GALAD Тандем LED-17-Extra Wide (1000/830/YW360F/0/R/D) 18254
GALAD Тандем LED-32-Spot (1670/830/YW360F/0/R/D) 18258
32 1 670
GALAD Тандем LED-32-Medium (1670/830/YW360F/0/R/D) 17951
GALAD Тандем LED-32-Wide (1670/830/YW360F/0/R/D) 18259
GALAD Тандем LED-32-Extra Wide (1670/830/YW360F/0/R/D) 18257
1 Мощность: 10 Вт.
2
Кривая силы света: Spot – угол раскрытия 10°; Medium – угол раскрытия 30°; Wide – угол раскрытия 60°;
Extra Wide – без оптики, косинусная кривая.
3 Световой поток: 600 / 1 000 / 1 670 лм.
4
Индекс цветопередачи: 7 – CRI≥70; 8 – CRI≥80.
Цветовая температура: 22 – 2 200 К; 30 – 3 000 К; 40 – 4 000 К.
5 Цвет корпуса: Interpon YW360F.
6 Варианты управления: 0 – без управления; 1 – DALI; 2 – 1–10 В.
7 Вариант исполнения
рамки:
R – Round; D – Double.
8 Колличество оптических
элементов:
S – Single; D – Double.
До
п.
Управление по
протоколу:
DMX-512; DALI; Аналоговое управление 1–10 В.
Угол наклона
светильника:
Задание угла раскрытия светового потока и изменение типа КСС (в зависимости от требований заказчика).
Защита от импульсных
напряжений:
4 / 6 / 10 кВ.
Интеграция: АСУНО «БРИЗ»; АСУНО других производителей.
Двусторонняя связь: RDM.
	! В таблице приведены светильники белого излучения с цветовой температурой 3 000 К. Также светильники могут ком-
плектоваться белыми светодиодами с цветовой температурой 4 000 К или цветными светодиодами красного, зелёного,
синего, жёлтого или янтарного цвета.
Аксессуары
Кабельный соединитель
Для надёжного соединения двух кабелей в единую сеть.
Наименование Код Габариты,
Ø xL, мм Внешний вид
GALAD Тандем LED кабельный соединитель 15986 Ø 23х68